Qui, pecçati immanitate perterritus, prius episcopum suum,

deinde, ipso jubente, romanum papam adivit, a quo pœnitentiam

postulavit, prima hebdomada quadragesimali. Quo illinc, [a] me
assumpta uxore mea et sua, perveni. Gui papœ magnitudinem

sceleris ostendens, judicavit eum; cui, propter hœc feodum^

meum [cum] omni honore et nec invito^ adjudicavi
;
quodcumque

aliquid rerum beato Floro destinatarum ambo fecimus^. Ambo
firmavimus, prœsentibus uxoribus nostris et amicis seu comita-

toribus...sed, pro omnibus, romano pontifice ad hujus doni

corroborationem dante apostolicœ sedis sanctionem.

Circa idem tempus, intérim dum nos, quadragesimam peni-

tendo, peregrini ad Sanctum Michaelem^ profecti sumus; ac

reversi, venerabilis pater Odilo venit^, et de manu Domini papœ

locum Sancti Flori cum omnibus appenditiis suis gubernandum

possidendumque in perpetuum, tam sibi quam suis successoribus,

suscepit. Hoc enim factum est Romœ apud Sanctam Jérusalem,

mense martio, nobis utrisque Amblardis videntibus, laudantibus

et confirmantibus.

* Mss. a. le 14 février io25 (Ibid., I, 335), en

2 Mss. feodalem. 1027 {Ibid. 33j). Mais il y était certai-

^ Mss. habito. Invito pour invite. nement allé avant ou entre ces diverses

^ Cf. charte 441 du Cartulaire de époques. U avait installé son neveu Odi-

Sauxillanges. Ion, père de Guillaume de Mercœur, sur

s Saint-Michel de l'Ecluse, la Chiusa les terres dépendant du prieuré d'Oulx,

dans la haute Italie (Piémont, diocèse de dans le diocèse de Turin. Le tombeau

Turin). de ce neveu découvert à Oulx, est au mu-

^ Odilon était à Rome en ioi4(Peignot, sée de Turin.

Histoire de VOrdre de Cluny, I, 218),
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1

Postea donum ipsum in capitule Cluniacensi iteravimus. Sed,

cum claudicare vellet Amblardus, ad hoc septuagentos solidos

dedi, et locum patri Odiloni quietum et liberrimum consignavi.

VI

INVENTORIA^ CAPITULI SANCTI FLORI

(Extrait du vieux Cartulaire de Saint-Flour)

iooo-ii3i circa

Narratio quomodo fuit constructum monasterium Sancti

Flori ab Amblardo de Brezons et Odilone abbate Cluniacense ^

datum, et de bonis quae plures dederunt eidem monasterio^

I. — In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen. Amblar-

dus de Brezons consideravit cum uxore sua quid melius posset

facere ad opus Domini, dicens : — « Coniux, nos habemus

pecunias et honores et infantes de nostris corporibus, et de nostris

animabus non consideramus honorem ; faciamus quemdam locum

in honorem domini. Gui illa respondit : — Quem locum? —
Quoddam monasterium in nostro nomine et honore Domini facia-